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VERTETIM

}Ic r,endim nr. 297, datc 27.03.2006 tc G jykatcs sc Rrerl-rit Gjvqesor 'I'iranc cshtc

resiistruar si organizate jofitimprure sc Qendra "Instituti I Studimeve Politike";"firane,
Bul.Gjergi lrishta, projekti 2001), kulla 5, ap.6; \'-lcra fiiiestare e kapitalit te qendrcs ershtc

120 000 lckc; i{ohez.gjatja c veprimtarise sc orqanizrtcs cshte per njc pcnudhc kohote te

pacakttar-; Themeluesit lane: l-utfr Der-r.ishi, l,azer Stani dhe r\frim I{rasnicli. Ilor:cli

clrejtues pcrbehet nga: Lutfi Den-ishi, Lazer Stani dhc Afrrm li'asnicli; l)rcjtor ckzckr-rtiv

eshte Lutfi Denishi; Qcllimi 1qendres eshtc mbcshtetja dhe nritja c transformirrcr-e
dcmokratike ne Shqiperi,ne baze te vleravc tc dernokracivc pcrendimorc, nrirjen L,

kontaktcve, shkembimin e informacionit dhe ekspertizes ndetmjet politikzincr c.

studcntevc tc shkencavc politike, medias dl-ic str-rdiuesr-er shqrpr2rfc mc ato te r.endcvc rc
li('rr cul'upianc. rrrirjcne cintcgrimir curoatlartrik lt' Shtlipr.risc.

NIe vendimin nr. 29a 1. date 27.02.2008 tc (ljvkatcs se Rrethit Cljlclcsor Tiranr
eshte r.cndosur depozitimin e r'endimit nr I date 15.10.2001 te bordit ter dr-cjtols'c rc

qcnclrcs "Institr:ti I Stuclimele Politike" eshtc r-endosur': Sl-rkarkirni si l)re.jror ekzekurir.

qendres z. I-uttl l)en.ishi. Zgjedhja si drejtor ekzekudv c z. ,\Iuhamet I{apllani.
\Ie venclimin nt. 29112, date 28.01.2014 tc Gjvkates se Rrehtit Gjvqesor J'rrane

eshte r-endosur clepozitrmr i vcndimrt nr. 5 te llordit Drcjrues eshtc vcndosur: ,\frin-i
Iirasniqi emerohet drerjtor I bordi ckzekutv pcr manclatrn 2014-2019. Ndrvshin-ii 1 scliser c

cila c1o te jete ne Tirane. Rrusa,\bdiToptani, ish []otcl l)rini, liati I pare,z_:-ra.l.

l\Ie r.cndimin x.29i/3, clate 07.09.201(r tc Gjvkates sc Rrethit (ijvclcsor Tiranc
cshtc r.endosut depozitimi r vcndimrt nr. 6, datc 29.06.201(r tc Bordit rc t)rcjrorer-c rc

clenclrcs ne te ciLin eshte vcndosur: Ndrr.shimi I sciise se ISP nqa adtesa ihuga "Abcli
Toptani",'Iriane ne adresen Shcshr "Avni Rustemi", fu'uga "[{oxha Tahsirn", Pall "\'jcro",
ap. A 17f A,Tirane ,\lbania. Te shtojc ne nenin 5 pika 7, Iiusha e vcprimtarisc tc clenclrcs

ISP, konkretisht: te priisct mc numer ISRN nea ,\glensia Iiombcrare e ISI3N pranc



t

Bibliotekes i(omo-etate te Shqiperise me qellim realtzimin e botimeve re mare

profesionale, libra dhe studime me ISBN, ne pelputhje me nenin 28 re Ligjit nr.
clatc 27.09.2016 "Pcr Librin nc RepubLikcn c Srclc-prise".

IIc vcndirnin nr. 297/4, date 28.1l.lrri- rc Givkates se Rlt,ihi: C,:iucsor TL

eslrte r.endosur dcpozirsmt i vendimrt nr. cirrre (11 .09.2017 te bordi. rc l)rcitut'evc
(]endtes "Instituti i Studimeve Pr;[ttkc" ne te ciLrn eshte vendosur: \r]:, sru-l-u r sclise se

ISP nga adtesa Rruga "Hoxha Tahsim", Pai1. "\'jeto", zp.A1= ,\ T:rrnr -\lbania nc

'.rdrcscn lhuga "Luigj Gurakuqi", shk. A, P. 89, kati 3, ap. 16 .\ 1r i I Tranc. ,\lbania

bazuar ne kontraten e qerase te nensi-rkn-rar prej drejtoteti ekzckuur rc ISP z. '\trirn
i{rasnicli dhe zni. Ildlina I-osha pr.rnare c objektit tc qerasc m. n:. scrial 594829,

zrplatemcnt mc date 04.01.201i.

,\lc r,endrmin nr. 19-l-i, drrc 18.(-)l.l(-119 te (ijvkates se fu-crlut (,jrclcsor Tirane

e shtc r-cndosur Depozitimrn e \-enclimrt nr. 8, date 27.01.2019 t[ Rol.]rr tc Drejtoreve td
(]cnch'es "Jnstituti i Studirner-c Poliukc". ku €shte vendosur: -\trim li'asnicli emerohet

Drejtr.,r i }lrodit Ekzekutir- pcr mandadn 2(119-2024. Themeluesit c 1SP -\lbania ngarkojnc

Ilordrn Drejtues te beje ncln shrrr-rc ni strukrurd dhe td prograrrojn€ aktivitetin e

ardl.rshern pubiik ta ISP. Themeiuesir c lSP .\lbania miratojne projekdn pir caktimin c

lioorclinatorcve td rinj per zrktn ite tc tc ISP -\lbanra nd qvtete td ndn shtrc.

-\Ie vendimin m.2911(r, date 23.11),1020 tc Gjvkates -se fu'ethrt Gjvqcsor Tiranc

esl-irc rcndosur l)epozitimin e venclimti nr.9/1, date 21.09.1(120 ne tc ciLrn eshtc

vcnclsourndrvshoic dipozita te vecanta te statutit te ISF. Dcpozrtirnin e rrendimit nr. 10,

dare 25.09.2020 ne tc ci[n eshte r.cndosur pranimr i doreheclies se anetarit te brodti tc ISP

Lutii l)cn,ishi dhe zgjidhet anetari i n Er-r-rn l{aramuco; Depozitimin c r.endimit nr. 11,

cletc 3(1.09.2020 ne te cilin cshte r.endosur pranimr i dorehcqejs se anetant e Rotdit tc ISP

Le.zcr Srani dhe zgjidhet zinetari r ri Doriana Pano. Depozitimin e r-endimrt nr. 1?, date

05.10.2020 ne te cilin eshte r-endosur doreheqia e anetarit te bodit te ISP Atrim Iirasniqi

dhe zglidhct anetari r ri Dorina Bcrdufi.

\te vendimrn m. 29i 17, datc 22.05.2023 te Gjvkates se Rrethit Givqesot' Trrane

cshte vcnclosur: Rrefuzimin c ketkescs.

NIe r-cndimin nr. 29718, date 28.0-.2023 te Gjr.kates sc Shkalles sc Pate te

-luridiksionit te Pcrgjithshem Tirane eshte vendosur: Depozitimin c Yendimit Nr. 17 datc

19.06.2023 tE Bordit l)rcjtues td Qendrds "Insti.tuti i Studimeve Politike", ntl baze te tE

cilir cshtd r.cnckrsur: \Iiratimr i dorehcqjes se Z. En-in l(aramuco nqa pozictonl i rndtadt

td Bordit l)rejtues rc (]endrts "lnstituti i Studimo,e Pohtikc"; Zgjedhja e aneitarit ttr ri tt
Brrrdit Drejtues td (]cndrds "Instituti i Studimer-e Politike", '2. Gez.irn'21\1a.

\Ie r,endimrn nr. 297/9, darc 11.01.2024 te Cijvkates se Shkalles sc Pzrre te

-luricliksionit te Pcrgjithshcm Tiranc eshte r,.endosut: depozitimin e vendimit nr. 19 datc

\.t1.12.2023, tE \Ibledhjes sE Rordit Dreitues te kesaj qenclre 6shtd vendosur: "1. Nliratimi i

clcrrchcqies siZni.l)orina Rdrdufr nga pozicioni i andtares sE Botdit l)rcitues td (]endrds



"Instituti i Studimcr-e PoL-rkc":2. Zgiedhja e anctares se 1:e t€ Bordit Drejtues tc (]cndrds

I "lr+strturi i S tudimer.c Poiiukc " . Zn1. 1i,,ul)eta Progni.' '' i': i!'-* . ^/\- .1 .\ ! nn n- ^r\./ - /-"--1 ^-^.- ^-. c1^l-^]].,^ -., I)^-., to't]i'ij].o.;;" 
"'. lr: io,'date' og.ot.ioz+ te (ijvkates sc Shkalles se Pare te

-r. !)

,"'i.",,.J4{rksfinit re Pergrth,sl-rem Tirane eshtc vendosur: Depozitimir-r nc Rcujistr:in c

' . -a Cii$i.,fr,ot. Jofitimprurese prane Gjr.kates sd Shkalles sd Pare te -lutdiksionrt td

shem Tirane, td \-cndimrt )ir. 20, Datc, 19,02.2021, Rorcllt l)rejtucs tc (]cndrcs

iistituti i Str:dimer.e PoLruke". ku eshte r.endosur: 7.'Zg1tt1cn c rranclati.t td l)r'e]torit

Ekzckuur. td Qendres "Instituri i Srudimevc Politikc" z.Afrim I{rasnicl pcr njc manclat'l-

vj ecar, pcr pcriudh En 2021-2i)28.

NIc r.endimin nr. 29-,, 11, date 07.1,0.2025 te Glvkates se S1'rkal1cs scr Parc tc

lr,rridiksignit re Pergiithshem Trrane eshte r,'endosur: Dcpozitiml"n nd rreg]istdn c

organi.zatave jofltimprurdse pr21ne Gjr.katers sc Shkalles se Parc te Juticliksionit tc

pcrgiithshcm Tiranc te venclimrt clt 07.04.2025 tc Rotdit tc l)reltorevc te (]enclres

,,Instituti r Studimerrc Po[tikc " nc te ciLin cshtc vendosur : ]Iiratimr r ndrr shrmit te scLise

sc clendres "Instituti i Stutlimevc PoLidke " per shkak te nderprerjes sc kontrltcs sc qirxsc

nga ana e qiradhencsit nga adresa e vjeter rruga " Luigi (iurakr-rc1i" s1-rkalla .'\, pallati 89,

kati 3, ap 16 A, ne aclresen e re Rczidenca 11. 
(iarden Sidc" rruga" Faik I{ot-iica" kati i patc,

^p 
3.

Ndrrshime te metcishn-re
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